AKT-THEMELIM
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“LACONICS ALBANIA” SH.P.K.

Sot ne Tirane, me date 06/ 01 /2023, hartoi dhe nenshkroi kete akt-themelim (ne vijim referuar si “Akti i Themelimit™)
pala e meposhtme:

THEMELUESI: Jurgen Lufo. shtetas Shqiptare, atesia Ramadan, i datelindjes 18/402/1993, lindur ne Tirane,
identifikuar nga Leter Njoftimi me nr. 036268264 dhe me nr. Personal J30218088V (ne vijim referuar si “Themeluesi”)

Themeluesi eshte me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar. Me vullnerin e tij te lire dhe te plote u vendos hartimi i
ketij Akti Themelimi, ne perputhje me legjislacionin shgiptar, sipas kushteve te meposhtme.
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Neni 1: Forma, Emri, Selia

Shogeria tregtare do te jete e formes shoqeri me pergjegjesi te kufizuar dhe do te kete emrin “LACONICS
ALBANIA” sh.p.k.

Adresa fillestare e shoqerise do jete Rruga Ali Demi, Nd. 121; H.1; Njesia Administrative Nr 1; 1004; Tirane.

Adresa e selise se shogerise do te percaktohet edhe ne statutin e saj dhe mund te ndryshoje ne te ardhmen me
vendim te asamblese se pergjithshme.

Neni 2: Parimet, Kohezgjatja

Shogeria “LACONICS ALBANIA” sh.p.k. do te jete dhe do te funksionoje si nje shogeri tregatre, ne formen
e shogerise me pergjegjesi te kufizuar.

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise “LACONICS ALBANIA” sh.p.k. do te jete pa afat te percaktuar.

Veprimtaria e shogerisc “LACONICS ALBANIA” sh.p.k. do te bazohet ne Kushtituten e Republikes se
Shqiperise, marreveshjet nderkombetare te ratifikuara nga Republika e Shqiperise dhe/ose marreveshjet
nderkombetare qe do te ratifikohen ne te ardhmen, legjislacionin e Replubikes se Shqiperise, ne vecanti ate per
shogerite tregtare, ne Statution dhe Akt-Themelimin e saj, per zbatimin pergjate veprimtarise se shoqerise
“LACONICS ALBANIA” sh.p.k. sic eshte dhe sic mund te ndryshohet ne te ardhmen nga pronari dhe mbajtesi
i te drejtave.

Personat ge veprojne ne emer te shogerise, perpara se kjo te fitoje personalitetin juridik, pergjigjen personalisht
ne menyre te pakufizuar dhe solidare per veprimet e kryera ne emer te saj. Me [itimin e personalitetit juridik,
Themeluesi, Ortaku, Administratori, si dhe punonjesit e shogerise “LACONICS ALBANIA” sh.p.k. nuk
pergjigjen individualisht/personalisht apo solidarisht per detyrimet ¢ kesaj te fundit ndaj personave te trete
(persona fizik apo persona juridik), por mbulojne personalisht humbjen e shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te
kontributeve te nenshkruar. Vetem shogeria “LACONICS ALBANIA” sh.p.k. ¢ pajisur sipas ligjit me

personalitet juridik te nevojshem, eshte pergjegjese per detyrimet e daj ndaj personave te trete (personat fizike
apo persona juridike).

Themeluesi do te jap kontributet e tij ne shoqeri, ne para ose ne natyre, sipas menyrave dhe afateve te
parashikuara ne statutin ¢ shoqerise, si dhe do te kryeje formalitetet e themelimit sipas kerkesave te Ligjit Nr.
9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, te Ligjit nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Biznesit”, si dhe te dispozitave perkatese te Kodit Civil te Republikes se Shgiperise.

Neni 3: Objekti i Veprimtarise

Shogeria “LACONICS ALBANIA” sh.p.k.do te kete si objekt te veprimtarise:

¢ Disenjim softeare-i, ku perfshihet analiza ¢ kerkesave te sistemit softeare, projektimi i arkitektures dhe
projektimi i detajuar i sistemit softeare;

e Zhvillim sistemesh migrimi, ku perfshihet transferimi i te dhenave dhe infrastruktures perkatese nga nje
teknologji e vjeter ne nje teknologji te re;

e Permiresim/upgrade sistemesh informatike;




e Zhvillim dhe mirembajtje sistemesh softeare, ku perfshihet por jo vetem programimi i sistemeve softeare,
kodimi, instalimi, integrimi i te gjithe komponenteve, dokumentimi, identifikimi dhe korrigjimi i gabimeve,
modifikimet (pas momentit qe softeare-i eshte vendosur ne operim), mirembajtja e te gjithe komponenteve,
suporti i sistemit si nje teresi komponentesh, ge, ne funksionimin e tyre, realizojne gellimin ¢ zgjidhjes
informatike;

e Testim softeare dhe QA, ku perfshihet por jo vetem, testimi i funksionaliteteve, te ngarkeses ne pune, te
performances, te pranimit, te disponueshmerise dhe te sigurise se sistemit softeare;

Zhvillim fage eeb dhe aplikacione mobile.
UI/UX design

e Projektimi, analizimi, zhvillimi, prodhimi dhe mirembajtja e programeve kompjuterike (softeare) ne dhe

per te gjitha platformat dhe sistemet, si dhe ofrimin e sherbimeve mbi programet kompjuterike (softeare),

ofrimi i sistemeve apo infrastruktures hardeare-ike, ofnimi i hostimit te sistemeve dhe te dhenave dhe
programeve kompjuterike (sotteare)

Analize dhe sherbime konsulence per bizneset.

Digital marketing dhe e-commerce.

Analizim dhe shkence te te dhenave.

Siguri kibernetike; Eeb intelligence; Investigime; Teknologji per siguri; Computer Forensic.

Konsulence per bizneset, asistim dhe ndermjetsim ne shitje blerje pasurish te patundshme, asistim ne

procesin e rregjistrimit te pronave.

Menaxhimi dhe administrimi i nje qendre te formimit profesional dhe ofrim te kurseve.

Cdo veprimtari tjeter te ngjashem te lejuar nga legjislacioni shqiptar
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2. Objeti i shogerise ne te ardhmen mund te ndryshoje me vendim te asamblese se pergjithshme,

Neni 4: Kapitali, Perfagesimi, Organet e Shogerise

1. Kapitali fillestar i shogerise eshte 100 ALL (njeqind Lek).
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Shogeria “LACONICS ALBANIA” sh.p.k. perfagesohet nga Administratori Jurgen Lufo, shtetas Shqiptare,
atesia Ramadan, i datelindjes 18/02/1993, lindur ne Tirane, identifikuar nga Leter Njoftimi me nr. 036268264
dhe me nr. Personal J30218088V, sipas rregullave te percaktuara nga Ligji nr. 9901, date 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare™, si dhe sipas rregullave te statutit.
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Rregullimi i hollesishem i ceshtjeve te organizimit, te fuksionimit dhe te veprimtarise se shogerise
“LACONICS ALBANIA” sh.p.k., parashikohet ne statutin e saj, bazuar ne Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Hartuar ne Tirane me date 06 / 01 /2023, ne tre kopje origjinale ne gjuhen shqipe secila me te njejten vlere juridike. Nje

kopje do dorezohet ne QKB, nje kopje do ruhet ne arkivat e Shoqerise dhe nje kopje do i dorezohet themeluesit te
shogerise.

THEMELUESI I SHOQERISE

“LACONICS ALBANIA” sh.p.k.
JURGEN LUFO
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